ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2022 г. 38/2819
№ ____

О поддержке предложенийГубернатора Волгоградской области
Бочарова А.И. по мерам социальной поддержки граждан,

призванных на территории Волгоградской области на военную службу
по частичной мобилизации в ВооруженныеСилы РоссийскойФедерации

в соответствии с Указом Президента РоссийскойФедерации
от 21 сентября 2022 г. _№ 647 "Об объявлении частичной мобилизации

в РоссийскойФедерации", и их семей

Заслушав информацию заместителя Губернатора Волгоградской области
Мержоевой 3.0. о предложениях Губернатора Волгоградской области
Бочарова А.И. по мерам социальной поддержки граждан, призванных
на территории Волгоградской области на военную службу по частичНой
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
"Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации“, и их семей,
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать предложения Губернатора Волгоградской области
Бочарова А.И. по оказанию материальной помощи гражданам, призванным
на территории Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
”Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".

2. Поддержать предложения Губернатора Волгоградской области
Бочарова А.И. по дополнительным мерам социальной поддержки семей граждан,
призванных на территории Волгоградской области на военную службу
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации
в РоссИйскойФедерации".

3 . Поручить комитету Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию
территорий совмеСтно с комитетом юстиции Волгоградской области разработать
проект закона Волгоградской области о внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 27 ноября 2012 г. № 164-ОД "О бесплатной
юрИДической помощи на территории Волгоградской области",
предусматривающий. оказание бесплатной юридической помощи семьям
мобилизованных граждан.

4. Поручить комитету-Волгоградской областной Думы по образованию,
науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму совместно
с комИтетом'образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
разработать следующие проекты законов Волгоградской области:

_

проект закона Волгоградской области о внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 16'февраля 2018 г. № 16-ОД ”Об организации отдыха-
и оздоровления детей в Волгоградской области", предусматривающий
предоставление детям мобилизованных граждан сертификатов на отдых,
и оздоровление 'в организации отдыха детей и их оздоровления, находящиеся
в Волгоградской области, с полной оплатой их стоимости за счет средств
областного бюджета; .

проект закона Волгоградской области о внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. № 172—ОД ”О стипендиях и мерах
социальной поддержки обучающихся в Волгоградской области",
предУсматривающий предоставление детям мобилизованных граждан,
обучающимся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования в государственных образовательных
организациях волгоградской области, бесплатного горячего питаю/тя, а также
назначение и вьшлату тин/генной стипендии Волгоградской области.

5… Поручить комитету Волгоградской областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов совместно с комитетом
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области разработать
проект закона Волгоградской области о внесении измененш‘іг в Социальньп‘іг
кодекс Волгоградской области, предусматривающий обеспечение детей
мобилизованных граждан, обучающихся в 5 — 11 классах по очной форме
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, бесплатным
горячим питанием.

Председатель
Волгоградской областнойДумы

‘

;
“
‚: А.И. Блошкин